
CITTÀ  DI  MOLFETTA 
  

Provincia di Bari 
  
  
  

 AFFARI GENERALI 
  

                OO  RR  II  GG  II  NN  AA  LL  EE  
  
        
  
  
  
IISSCCRRIITTTTAA  aall   nn..      119900    ddeell   RReeggiissttrroo  ddeell llee  DDeetteerrmmiinnaazziioonnii   DDDD..  iinn  ddaattaa  2222//1111//22001111  
  
                          NNuummeerroo  GGeenneerraallee  11554466  
  
  

  

  

OOGGGGEETTTTOO  ::   AAUUTTOORRIIZZZZAAZZIIOONNEE  NN..  22  DDIIPPEENNDDEENNTTII  AA  PPAARRTTEECCIIPPAARREE  AALL  SSEEMMIINNAARRIIOO  

DDII  SSTTUUDDII  IINNDDEETTTTOO  DDAA  EEDDKK  EEddii ttoorree  SS..RR..LL..      SSUULLLLAA  GGEESSTTIIOONNEE  DDEELLLLEE  RREELLAAZZIIOONNII  

SSIINNDDAACCAALLII,,  DDEELLLLEE  RRIISSOORRSSWWEE  DDEECCEENNTTRRAATTEE  EE  II  VVIINNCCOOLLII  AASSSSUUNNZZIIOONNAALLII  AALLLLAA  

LLUUCCEE  DDEELLLLEE  PPIIUU’’   RREECCEENNTTII  DDIISSPPOOSSIIZZIIOONNII  NNOORRMMAATTIIVVEE..    

  

  
EEmmeessssaa  aaii  sseennssii::  
  
--  DDeeggllii  aarrtttt..110077,,  115511  ccoommmmaa  44°°,,  118833  ccoommmmaa  99  DD..LL..vvoo  226677  ddeell  1188..0088..22000000  ((TT..UU..  LLeeggggii  ssuullll’’oorrddiinnaammeennttoo  

ddeeggllii  EEEE..LLLL..));;  
  
--  DDeeggllii  aarrtttt..  44,,  ccoommmmaa  22°°  ee  1177,,  DD..LL..vvoo  nn..  116655  ddeell  3300..0033..22000011;;  
  
--  DDeelllloo  SSttaattuuttoo  CCoommuunnaallee;;  
  
--  DDeell  RReeggoollaammeennttoo  ddii  CCoonnttaabbiilliittàà;;  
  
--  DDeellllaa  DDeelliibbeerraa  ddii  CCoonnssiigglliioo  CCoommuunnaallee  nn°°  3311  ddeell  0044//0077//22001111  ddii  aapppprroovvaazziioonnee  ddeell  BBiillaanncciioo  ddii  

PPrreevviissiioonnee  aannnnoo  22001111;;  
  

--  DDeellllaa  DDeelliibbeerraa  ddii  GGiiuunnttaa  CCoommuunnaallee  nn°°  117733  ddeell  2200//0099//22001111  ddii  aapppprroovvaazziioonnee  ddeell  PPiiaannoo  EEsseeccuuttiivvoo  ddii  
GGeessttiioonnee  ((PPEEGG))  

  
  
  
  
  
  
 



 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che la società di formazione EDK s.r.l.  con sede a Tornara  (RN) in via 

Santarcangiolese, 6, inoltrava apposito programma-invito a partecipare al seminario di 
studio sul tema “La gestione delle relazioni sindacali, il fondo delle risorse decentrate e i 
vincoli assunzionali alla luce delle più recenti disposizioni normative” da tenersi a 
Giovinazzo il giorno 24/11/2011; 

Acquisito il programma-invito del seminario teorico-pratico, che prevede l’inizio dei 
lavori alle ore 9.00 del 24 novembre 2011, per concludersi alle ore 15.00 della stessa 
giornata; 

Considerata la rilevanza ed il vasto interesse degli argomenti a dibattersi, di 
fondamentale importanza per le attività  settoriali; 

Ritenuto opportuno, pertanto, prevedere la partecipazione al convegno in parola 
dei Sigg.  dott.ssa Morgese Teresa  e Domenico Introna; 

Visto che la spesa necessaria per la partecipazione a detto corso di formazione 
ammonta a € 280,00 per due partecipanti, comprensiva di materiale didattico, coffee 
break, fatte salve le indennità di missione e le spese sostenute per il trasporto; 

Quantificate in € 280,00 le spese di partecipazione al convegno medesimo. 
Dato atto, pertanto, che la spesa prevista risulta interamente coperta, per €. 140,0 

al Cap. 10359 “Spese per l’attività formativa del personale gestione finanziaria” dai residui 
passivi di bilancio 2009 e per €. 140,00 al cap. 10356 “Spese per l’attività formativa del 
personale affari generali” dai residui passivi di bilancio 2007; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs.18/8/2000 n. 267; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

D E T E R M I N A 
1. Statuire la partecipazione dei Sigg.ri dott.ssa Morgese Teresa e Domenico Introna alla 

Giornata di Studio organizzata dalla Società “EDK Editore s.r.l.”, che si terrà a Giovinazzo in 
data 24/11/2011, con diritto al trattamento di missione secondo la vigente normativa; 
2. Impegnare la spesa complessiva di € 280,00, quale quota di iscrizione prevista per la 

partecipazione al Seminario in parola, per €. 140,0 al Cap. 10359 “Spese per l’attività 
formativa del personale gestione finanziaria” dai residui passivi di bilancio 2009 e per €. 
140,00 al cap. 10356 “Spese per l’attività formativa del personale affari generali” dai 
residui passivi di bilancio 2007; 
3. Incaricare l’Ufficio di Ragioneria di effettuare il versamento della quota di €. 280,00 per 

partecipazione al seminario  di cui sopra, con le modalità previste dal programma-invito, 
mediante bonifico bancario COD. IBAN IITT  2244  BB  0055338877  2244220011  000000000011994488888833  intestato EDK 
Editore S.r.l. a ricezione fattura;  
4. Nominare responsabile del provvedimento la dott.ssa Morgese Teresa, ai sensi degli artt. 

4-5 della legge 241/90, e successive modificazioni ed integrazioni. 
  

                            IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  AAAA..GGGG..    
                                      ((ddoott tt ..  DDoommeenniiccoo  CCoorrrr iieerr ii ))    

  
AAll ll ’’ oorriiggiinnaallee,,  èè  aall lleeggaattaa  ll ’’ aatttteessttaazziioonnee  ddii   ccooppeerrttuurraa  ff iinnaannzziiaarriiaa  ee  rreeggoollaarrii ttàà  ccoonnttaabbii llee  aa  ff ii rrmmaa  ddeell   
DDii rriiggeennttee  ddeell   SSeettttoorree  EEccoonnoommiiccoo--FFiinnaannzziiaarriioo  --  ddootttt..  GGiiuusseeppppee  DD..ccoo  ddee  BBaarrii   --  
  
            

  



  
  
                  IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  AAAA..GGGG..    
                                                              ((ddoott tt ..  DDoommeenniiccoo  CCoorrrr iieerr ii ))  
  
                  ________________________________________  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

  
  
  

PP  UU  BB  BB  LL  II   CC  AA  ZZ  II   OO  NN  EE    
  

PPUUBBBBLLII CCAATTOO  AALLLL’’ AALLBBOO  PPRREETTOORRII OO  DDII   MMOOLLFFEETTTTAA  PPEERR  1155  GGII OORRNNII   CCOONNSSEECCUUTTII VVII   
DDAALL  ______________________  AALL  __________________________________  
  
  
  
  
  
CCooppii aa  cc oonnff oorr mmee  ppeerr   uuss oo  aammmmii nnii ss tt rr aatt ii vv oo..   
  
  
                  II LL  SSEEGGRREETTAARRII OO  GGEENNEERRAALLEE  
  
                ______________________________________________________  
  
PPeerr     ll ’’ eess eecc uuzz ii oonnee  ::   
AALL____________________  
AALL____________________  
AALL____________________  
AALL____________________  
  
SSEEDDEE  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



  
  


